АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   апреля  2017 года                                                   				проект

с. Калга

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 22 июля 2013 года №495 «Об утверждении Положения об организации учета детей»

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», в целях устранения нарушений и приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством РФ, администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 22.07.2013 г. № 495 «Об утверждении Положения об организации учета детей»:
1) В преамбуле постановления исключить слова «ст. 6 ЗЗК-№168 от 29.04.2009»;
2) В части 1 Положения исключить слова «ст. 6 ЗЗК-№168 от 29.04.2009»;
3) Пункт 3.1.2 части 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Обеспечивают надлежащую защиту сведений, содержащих персональные данные о детях, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
4) Пункт 3.2.7 части 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.7. Обеспечивает надлежащую защиту сведений,  содержащих персональные данные о детях, внесенных в Единую информационную базу данных,  в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
5) Пункт 3.3.8 части 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3.8. Обеспечивают надлежащую защиту сведений,  содержащих персональные данные о детях, внесенных в Единую информационную базу данных,  в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» - www.калга.забайкальскийкрай.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Калганский район» Е.Т.Шиян.

И.о.главы администрации
муниципального района
«Калганский район»								С.А.Егоров